
Centrum sociálních služeb Praha (CSSP)

Pražské centrum primární prevence

www.prevence-praha.cz

Probíhá 1x ročně od 2016

Každý rok odpovídá cca 11.000 žáků ve věku 11 až 21 let

Nejnovější data pochází z listopadu a prosince 2022

Šetření rizikového chování 
a duševního zdraví žáků
2. stupně ZŠ a SŠ v Praze

“Wellbeing je stav, ve kterém můžeme

v podporujícím a podnětném prostředí plně 

rozvíjet svůj fyzický, kognitivní, emocionální, 

sociální a duchovní potenciál a žít spolu

s ostatními plnohodnotný a spokojený život.” 

(Definice pochází od Partnerství pro vzdělávání 

2030+)

Škála WHO-5 ho měří pomocí pěti otázek 

zajímajících se např. o to, jak často byli žáci veselí 

a v dobré náladě nebo zda jim připadal jejich 

každodenní život naplněn věcmi, které je zajímají.

Data zpracovala

Anreva Solution s.r.o.

www.anreva.cz

Malé důvody k optimismu

V roce 2022 

• Snížil se podíl žáků ohrožených 
poruchami příjmu potravy, a to 
u chlapců i u dívek.

• Wellbeing* žáků se proti před-
chozímu roku mírně zlepšil.

• Příznaky depresivních poruch 
zůstaly přibližně na stejné úrovni.

Věk

PR
ŮM

ĚR
NÉ

 S
KÓ

RE
 W

el
lb

ei
ng

u*
(č

ím
 v

yš
ší

, t
ím

 l
ep

ší
)

Wellbeing žáků v každé věkové kategorii
byl v roce 2022 vyšší než v roce 2021

11
0

10

20

30

40

50

60

70

12 13 14

2021

2022

15 16 17 18 19 a více

Data zpracovala

Anreva Solution s.r.o.

www.anreva.cz

illustration by Storyset


